УТВЕРЖДЕН

Приказом директора МБУ ДО «ДХШ»

от 09.01.2025 г. № 04-ОД

План мероприятий

по противодействию коррупции на 2025 год МБУ ДО «ДХШ»

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1 Актуализация локальных актов учреждения на

предмет антикоррупционной деятельности

весь период  Вахрамеева С.Е.

директор

 Осуществление контроля за соблюдением

законодательства РФ в сфере противодействия

коррупция

1 раз в квартал

(по отдельному

плану)

Комиссия по

противодействию

коррупции

2 Издание приказа «Об утверждении ответственного

лица за проведение работы по противодействию

коррупции на 2025 год»

январь Вахрамеева С.Е.

директор

4 Издание приказа о создании комиссии по

урегулированию конфликта интересов

февраль  Вахрамеева С.Е.

директор

5 Анализ заявлений, обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции в

сфере деятельности школы.

По мере

поступления

обращений и

заявлений

Вахрамеева С.Е.

директор

6 Обработка хранения и использование персональных

данных сотрудников в соответствии с действующим

законодательством

постоянно Вахрамеева С.Е.

Плюхина Д.С.

Соколова Н.Г.

7 Ознакомление работников с нормативными

документами, регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия коррупции в

организации

постоянно  Вахрамеева С.Е.

директор

8 Проведение мероприятий по разъяснению работникам

школы законодательства в сфере противодействия

коррупции

1 раз в

полугодие

Комиссия по

противодействию

коррупции

9 Работа комиссии по противодействию коррупции 1 раз в квартал  Плюхина Д.С.

заместитель

директора

10 Усиление контроля за недопущением фактов

неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей)

постоянно  Плюхина Д.С.

заместитель

директора

11 Проведение мониторинга локальных актов на предмет

соответствия действующему законодательству

1 раз в

полугодие

Семенов А.Н.

заместитель

директора по АХЧ

12 Обеспечение открытости деятельности

образовательного учреждения. Обновление сайта и

официальных групп

 постоянно  Плюхина Д.С.

заместитель

директора

13 Соблюдения единой системы оценки качества

образования с использования процедур:

- аттестация педагогических кадров;

- мониторинг качества образования;

- самоанализ деятельности образовательного

учреждения

в течение

периода

Вахрамеева С.Е.

директор

Плюхина Д.С.

заместитель

директора

14 Контроль за исполнением добровольных родительских

пожертвований на уставную деятельность МБУ ДО

«ДХШ»

постоянно  Вахрамеева С.Е.

директор

Исупова И.Е.

ведущий экономист

15 Проведение регулярной оценки результатов работы по

противодействию коррупции, расходование

бюджетных средств

постоянно   Исупова И.Е.

ведущий экономист

16 Заседание педагогического совета по итогам

реализации плана мероприятий по противодействию

коррупции в сфере деятельности школы

декабрь 2025 Вахрамеева С.Е.

директор

17 Размещение на школьном сайте информации о

реализации планируемых мероприятий

по мере

выявления

фактов

Вахрамеева С.Е.

директор

Плюхина Д.С.

заместитель

директора

18 Ведение журнала учета регистраций заявлений о

коррупционных нарушениях

по мере

необходимости

Вахрамеева С.Е.

директор

		2025-01-09T15:10:38+0500
	Вахрамеева Светлана Евгеньевна